
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la propria delibera n.81 del 12.11.2001 relativa all’approvazione del progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto;                          
 
Vista la determina n. 85 del  18.12.2001 con cui il Responsabile di Servizio ha provveduto a 
stabilire l’iter procedurale dell’appalto dei lavori mediante  cottimo fiduciario ai sensi degli artt. 
144 e 88 art.1 lett.B del D.P.R. 21.12.1999 N.554 e contestualmente approvato lo schema di 
contratto e l’invito di gara informale da inviare a non meno di cinque Imprese, le quali a pena di 
esclusione dovevano produrre la loro offerta di ribasso percentuale entro e non oltre il giorno 
31.12.2001; 
 
Considerato che il Responsabile del procedimento ha rimesso il verbale ed i documenti della gara 
tenutasi il 02.01.2002 ore 13,00 dai quali si evince che i succitati lavori sono stati aggiudicati per 
l’importo di £ 52.923.368 (Euro 27.332,64) al netto del ribasso del 1,10 sull’importo a base  di 
trattativa di £ 53.512.000 (Euro 27.636,64)  all’Impresa  Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro;                          
 
Dato atto che dall’esame dei medesimi non si riscontrano irregolarità o illegittimità procedurali; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile di Servizio; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 

Di aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto all’Impresa Cavorso Giuseppe di Roio del 
Sangro  per l’Importo di £ 52.923.368 (Euro 27.332,64) al netto del ribasso del 1,10 sull’importo  
a base di trattativa al netto degli oneri di sicurezza, di £  53.512.000 (Euro 27.636,64) , per le 
motivazioni di cui in narrativa; 
 
di autorizzare la Direzione dei lavori all’immediata consegna dei medesimi all’Impresa, nelle more 
della stipula del contratto ; 
 
di invitare il responsabile del procedimento a provvedere a tutte le incombenze attribuitegli per 
legge per la realizzazione dell’opera; 
 
di dare atto che l’aggiudicazione definitiva è condizionata al possesso di tutti i requisiti di legge da 
parte della Impresa aggiudicataria.  
 


